## ПОВЕСТКА ДНЯ

## 16-го онлайн-заседания Комиссии по координации сотрудничества государственных органов энергетического надзора государств-участников СНГ (КГЭН)

## 15 апреля 2020 года

г. Москва

- 1. О проекте Рекомендаций по технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям.
  - (п.3.3 Плана работы КГЭН на 2019-2021 гг.) <u>Докладчики</u>: Председатель КГЭН О.М. Щурский, Директор Департамента ПАО «МОЭСК» В.М. Комаров
- 2. О ходе выполнения Плана работы Комиссии по координации сотрудничества государственных органов энергетического надзора государств-участников СНГ на 2019-2021 годы.
- 2.1. О мониторинге применения в государствах-участниках СНГ принятых ЭЭС СНГ Правил техники безопасности при эксплуатации электроустановок.

(п.6 Плана работы КГЭН на 2019-2021 гг.) <u>Докладчики</u>: Председатель КГЭН О.М. Щурский, Директор Департамента ИК ЭЭС СНГ И.С. Желяпов

- 2.2. О совместной подготовке и проведении с Ростехнадзором (Российская Федерация) Международного научно-технического семинара на тему: «Актуальные вопросы совершенствования требований безопасности в электроэнергетике государств-участников СНГ» с привлечением ученых и специалистов профильных учреждений и других международных организаций.
  - (п.5. Плана работы КГЭН на 2019-2021 гг.) <u>Докладчики</u>: Председатель КГЭН О.М. Щурский, Директор Департамента ИК ЭЭС СНГ И.С. Желяпов
- 2.3. О разработке проекта Методических рекомендаций по проведению электрофизических измерений и испытаний электроустановок.
  - (п.3.1. Плана работы КГЭН на 2019-2021 гг.) <u>Докладчики</u>: Председатель КГЭН О.М. Щурский, Проректор МИЭЭ В.М.Аванесов, к.т.н.

- 3. Разное.
- 3.1. Об информации представителя Республики Молдова о разработке нормативных правовых актов.

Докладчик: А. Городенко

3.2. О дате и месте проведения 17-го заседания Комиссии по координации сотрудничества государственных органов энергетического надзора государств- участников СНГ.

Докладчик: Председатель КГЭН О.М. Щурский

4. О подписании Протокола.

Докладчик: Председатель КГЭН О.М. Щурский